
Contacto

Teléfono +34 924527822
Correo Electrónico villafranca@villafrancadelosbarros.es

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2/S444 Villafranca de los Barros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villafrancadelosbarros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y de ejecución de unidades de obra con la colaboración de
empresarios particulares en las obras por administración de un módulo de nichos tipo E en el cementerio
municipal de Villafranca de los Barros

Suministro de materiales y de ejecución de unidades de obra con la colaboración de empresarios particularesDescripción 
en las obras por administración de un módulo de nichos tipo E en el cementerio municipal de Villafranca de los Barros
Valor estimado del contrato 67.870,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.123 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.870,25 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2,3,4, NIF/s B01728773,B06727630: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.villafrancadelosbarros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Iva excuido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de áridos

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.112 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.555,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.112 EUR.

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES Y ARIDOS ALISA, SL
NIF B06727630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ VICENTE ALEXANDER, 12-1º5
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 663253574
Correo Electrónico pacogutierrezacosta@gmail.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Iva excuido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 2.554,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.554,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.111,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.554,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-499
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de cementos y cerámicos

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.649,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.096,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.649,78 EUR.

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 11.351,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.214,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DISCERHOR SL
NIF B01728773
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE EUCALIPTO 14
(06207) ACEUCHAL España
ES431

Contacto

Teléfono 924680227
Correo Electrónico toni@blobasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.381,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.351,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-500
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de saneamiento, ventilación y solados

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.124,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.990,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.124,54 EUR.

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.393,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.966,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Iva excuido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

DISCERHOR SL
NIF B01728773
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE EUCALIPTO 14
(06207) ACEUCHAL España
ES431

Contacto

Teléfono 924680227
Correo Electrónico toni@blobasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.631,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.393,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-500
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Iva excuido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de hormigones

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 10.209 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.352,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.209 EUR.

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES Y ARIDOS ALISA, SL
NIF B06727630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ VICENTE ALEXANDER, 12-1º5
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 663253574
Correo Electrónico pacogutierrezacosta@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.202,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.344,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-499
Fecha de Formalización 02/08/2024



LugarApertura Ofertas Económicas

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 12.344,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.344,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/06/2024 a las 00:01 al 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Fecha estimada. La fecha de apertura, en su caso, se
publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qY843%2FeuLtgmM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000014151502 |  2024-000967493 | Thu, 12 Sep 2024 14:52:05:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78797842256130279789244798090505951918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qY843%2FeuLtgmMOlAXxDEjw%3D%3D

